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forlængelse af den midlertidige ordning. Man 
sendte altså igen et signal til befolkningen om, at 
det kun er midlertidigt; disse mennesker skal 
hjem igen på et tidspunkt. 

Men det viser sig jo, at ministeren her fra Fol- 
ketingets talerstol har sagt, at dér er ikke en ene- 
ste bosnier, der skal forlade Danmark mod sin 
egen vilje. Og det er dér, jeg mener, at flertallet 
lige så godt fra starten af kunne have sagt det, 
som det var, have lagt kortene åbent på bordet 
og sagt: Det, vi ønsker, er at hjælpe disse men- 
nesker, og hvis de i øvrigt har lyst til at blive i 
Danmark resten af deres liv og få hele deres 
familie hertil, skal de have lov til det. 

Men det går man ikke ud og fortæller den 
danske befolkning, for det tør man ikke. Det 
synes jeg er synd, for så putter man blår i øjnene 
på befolkningen ved at sige, at det her er sådan 
noget midlertidigt noget, og det er ikke, noget, 
der kommer til at koste noget, det er selvfølgelig 
kun for en kort periode, og så skal vi i øvrigt til 
at tage os af de reelle flygtninge i stedet for. Det 
er det dér bluffnummer, jeg ikke kan lide, og det 
gælder både den nuværende regering og for 
øvrigt også den forrige regering. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Der er vist ikke nogen i denne sal, som er i tvivl 
om, at hr. Tom Behnke var modstander af den 
lovgivning eller de lovgivninger, der blev lavet 
omkring bosnierne, men det behøver jo ikke 
føre til, at hr. Tom Behnke refererer forkert. 

Det er rigtigt, at der var tale om midlertidig- 
hed, nemlig en midlertidig udsættelse af deres 
asylansøgninger i op til to år. Og da de to år så 
var udløbet, tog man fat på at behandle asylan- 
søgningerne. Det var ikke en midlertidighed i 
den forstand; det var omkring asylansøgninger- 
ne. Og det blev gjort med betænkelighed, men jo 
på baggrund af anbefaling fra UNHCR, som var 
klar over, at hele vores asylsystem ville sande 
til, hvis vi pludselig skulle behandle de vold- 
somt mange ansøgninger, der kom i løbet af 
kort tid, og i en fase, hvor man ikke vidste, 
hvordan udviklingen ville blive i Bosnien. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Teknikken er, som fru Dorte Bennedsen her 
skitserer den, korrekt, og vi er slet ikke uenige 
om, at det var sådan, man gjorde det. 

Det, jeg taler om, er det signal, man sendte til 
befolkningen om, at her står en stor gruppe 

mennesker, som vi synes, vi skal hjælpe midler- 
tidigt. Og det er min opfattelse og fornemmelse, 
at der var store dele af den danske befolkning, 
som syntes, det var en rigtig god idé; det var 
måden, man skulle gøre det på. Sådan burde 
man i øvrigt gøre i alle tilfælde, hvor man gør 
det midlertidigt, så de pågældende mennesker 
er her midlertidigt som flygtninge, indtil de kan 
vende tilbage til deres hjemland. Og derfor var 
der meget stor forståelse for det, man gjorde 
dengang, hvor man hjalp så mange bosniere, 
som man faktisk gjorde. 

Men det, der vil være hensigtsmæssigt, er, at 
vi får luget ud i rækkerne i forhold til dem, som 
er her grundløse, og som ikke har behov for at 
være her længere, så de kom hjem igen, at de, 
der laver grov kriminalitet, bliver sendt ud af 
Danmark med tak for denne gang, og at man 
lavede rimelighed i familiesammenføringsreg- 
lerne. Så ville man sætte de reelle flygtninge i et 
langt, langt bedre lys, og man ville give dem 
nogle helt andre betingelser for at være i Dan- 
mark, og man ville skabe meget, meget stor for- 
ståelse for, at de er her. 

Men med den politik, som regeringen og et 
flertal i Folketinget fører, så sætter man desvær- 
re også de reelle flygtninge i et meget, meget 
dårligt lys i det her land. Og det synes jeg er 
synd for de reelle flygtninge, og jeg synes, vi 
skulle gøre dem en tjeneste, ved at vi sørger for, 
at det kun er de reelle flygtninge, der er i Dan- 
mark. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Det er til hr. Tom Behnkes brug af bemærknin- 
gen de reelle flygtninge. Vi hørte hr. Tom 
Behnke sige, at det var godt, at vi hjalp de bos- 
niske flygtninge i den periode. Er det rigtigt, når 
jeg tolker hr. Tom Behnke i den retning, at han 
ikke mener, at de bosniske flygtninge er reelle , 
flygtninge? 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Hvis de har været det, er de det i hvert fald ikke 
længere. Der er ingen grund til, at de bliver i 
Danmark. Der er mulighed for, at de kan vende 
tilbage og hjælpe med genopbygningen af deres 
hjemland. Det synes jeg at de skulle gøre, så de 
danske ressourcer kan satses på de flygtninge, 
som reelt har brug for hjælp. 

Vi ved, at der er i tusindvis af flygtninge, som 
dør i flygtningelejre rundt omkring i verden, og 


